
PÁGINA 22 DIÁRIO OFICIAL - SC - Nº 22282 10.06.2024 - SEGUNDA-FEIRA

EPAGRI – Empresa de pesquisa agropecuária e Extensão rural 
de santa Catarina
Aviso de Licitação: Edital nº 0050/2024. Modalidade: procedi-
mento de licitação da EpaGri (PLE). Tipo: Maior Oferta de Preço. 
Objeto: alienação de bens móveis inservíveis (veículos ,implemen-
tos agrícolas, equipamentos eletrônicos e de informática, móveis, 
dentre outros). Recebimento das Propostas: de 21/06/2024 até 
09/07/2024 às 09h. Início da Licitação: 09/07/2024 às 09h. o Edital 
e seus anexos, estão disponíveis no site www.portaldecompras.
sc.gov.br ,informações sobre o edital serão prestadas através do 
e-mail: licitacao@epagri.sc.gov.br, ou no endereço:  Rod. Admar 
Gonzaga, n° 1.347, itacorubi, Florianópolis/sC, ou através do tele-
fone: (48) 3665-5384.  registro TCE 3Ea759DDF2FF193F1B603 
6a6E1C856D8424a153E.Florianópolis, 07 de junho de 2024. 
Fabricia hoffmann Maria, Diretora.

Cod. Mat.: 999250

SCGÁS - COMPANHIA DE GÁS DE SANTA CATARINA
AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/24
a Companhia de Gás de santa Catarina - sCGÁs torna público que 
fará realizar licitação, na modalidade pregão Eletrônico. Objeto: 
Contratação de seguro de vida em grupo e auxílio funeral para os 
colaboradores da sCGÁs, sendo o auxílio funeral extensivo aos 
dependentes legais.   Edital: website www.licitacoes-e.com.br sob 
o nº 1047569 ou site www.scgas.com.br. Recebimento e Abertura 
das Propostas até às 9h00min do dia 24/06/2024. Início da 
Sessão de Disputa de Preços: às 9h15min do dia 25/06/2024. 
Código de registro no TCE-sC: a14C63C58E624CC04B278Ba5D-
766C39B775ED3a1. Osny Belarmino da Silva Filho. presidente 
da Comissão de licitação.

Cod. Mat.: 998670

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S.A. DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
011/2024. Processo PIMB n° 1242/2024. Cód. TCE - 60EC4379E-
EB7C69F1F2586E3F518A7284FC9488A. Contratante: sCpar 
porto de imbituba s.a. Contratada: MarMoraria iMBiTUBa lTDa, 
CnpJ: 95.771.515/0001-00. objeto: Contratação de empresa para 
fornecimento e instalação de granitos, esquadrias de alumínio e 
de madeira, e fornecimento de tábuas e matajuntas para o porto 
de imbituba/sC. lote i, Valor total: r$ 7.940,00 (sete mil,nove-
centos e quarenta reais). Contratada: 46.814.330 sEDEni alVEs 
aGosTinho, CnpJ: 46.814.330/0001-1,  objeto: Contratação de 
empresa para fornecimento e instalação de granitos, esquadrias 
de alumínio e de madeira, e fornecimento de tábuas e matajuntas 
para o porto de imbituba/sC. lote ii, Valor total: r$ 8.607,06 (oito 
mil,seiscentos e sete reais e seis centavos). Contratada: MaDEi-
ras lEMoMJE lTDa, CnpJ: 02.318.345/0001-13, objeto: Con-
tratação de empresa para fornecimento e instalação de granitos, 
esquadrias de alumínio e de madeira, e fornecimento de tábuas 
e matajuntas para o porto de imbituba/sC. lote iii, Valor total: r$ 
8.000,00 (oito mil reais), Contratada: MaDErEira MalVEs lTDa, 
CnpJ: 00.354.101/0001-60, objeto: Contratação de empresa para 
fornecimento e instalação de granitos, esquadrias de alumínio e de 
madeira, e fornecimento de tábuas e matajuntas para o porto de 
imbituba/sC. lote iV,  Valor total: r$ 10.260,00 (dez mil, duzentos 
e sessenta reais)  imbituba, 07 de Junho de 2024. Urbano Lopes 
De Sousa Netto - Diretor Presidente.

Cod. Mat.: 999190

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S. EDITAL DE PREGÃO ELE-
TRÔNICO nº 021/2024. processo piMB n° 0996/2024. processo 
licitações-e nº 1047325. Cód. TCE - 6E802D2230747CBF453E-
102E096F623331D8296a objeto: CONTRATAÇÃO DE SEGURO 
TOTAL, COM ASSISTÊNCIA 24 HORAS, PARA 11 (ONZE) 
VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA DA SCPAR PORTO DE 
IMBITUBA, conforme descrito no edital e seus anexos. Critério 
de julgamento: menor preço global. Regime de execução: em-
preitada por preço global. Data do recebimento e abertura das 
propostas: até as 08h45min do dia 03/07/2024 Início da sessão 
de disputa de preço: às 09h00min do dia 03/07/2024. o pregão 
Eletrônico será realizado em sessão pública, por meio do sistema 
“licitações-e” do portal do Banco do Brasil s.a, observados os 
termos deste edital. Cópia do edital pode ser obtida na sede da 
sCpar porto de imbituba s.a., ou no endereço eletrônico www.
portodeimbituba.com.br (link: Transparência > licitações > Edital nº 
021/2024). Urbano Lopes de Sousa Netto - Diretor Presidente

Cod. Mat.: 999114

SCPAR PORTO DE IMBITUBA S. EDITAL DE PREGÃO ELE-
TRÔNICO nº 017/2024. processo piMB n° 0688/2024. processo 
licitações-e nº 1043551. Cód. TCE - 51881487BEA98914C226BE-
539DBE47335C1118AD objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA APÓLICE DE SEGURO DE RESPONSABILIDADE CIVIL 
(D&O), conforme descrito no edital e seus anexos. Critério de 
julgamento: menor preço global. Regime de execução: em-
preitada por preço global. Data do recebimento e abertura das 
propostas: até as 08h45min do dia 02/07/2024 Início da sessão 
de disputa de preço: às 09h00min do dia 02/07/2024. o pregão 

Eletrônico será realizado em sessão pública, por meio do sistema 
“licitações-e” do portal do Banco do Brasil s.a, observados os 
termos deste edital. Cópia do edital pode ser obtida na sede da 
sCpar porto de imbituba s.a., ou no endereço eletrônico www.
portodeimbituba.com.br (link: Transparência > licitações > Edital nº 
017/2024). Urbano Lopes de Sousa Netto - Diretor Presidente

Cod. Mat.: 999238

aViso DE liCiTaÇÃo
prEGÃo ElETrÔniCo nº 0035/2024
Menor preço por lote.
sGpE psFs n° 1560/2024.
liCiTaÇÃo ElETrÔniCa nº 1047682
a sCpar porto de são Francisco do sul s.a. torna público que 
realizará procedimento licitatório tendo como objeto, ConTra-
TaÇÃo DE EMprEsa EspECialiZaDa no FornECiMEnTo, 
EVEnTUal E EsTiMaDo DE CoFFEE BrEaK, rEFEiÇÕEs 
E loCaÇÃo DE EspaÇo, para os EVEnTos rEaliZaDos 
pEla sCpar porTo DE sÃo FranCisCo Do sUl, Tais 
CoMo, sEMinÁrios, ConFErÊnCias, rEUniÕEs TÉCniCas, 
WorKshops, hoMEnaGEns, CapaCiTaÇÕEs, CoMEMo-
raÇÕEs E oUTros, devendo ser executado de acordo com as 
condicionantes estabelecidas no Termo de referência, anEXo i do 
presente Edital.  DaTa E loCal: a sessão deste pregão Eletrônico 
será realizada por meio da internet, no sistema de licitações do 
Banco do Brasil, site www.licitacoes-e.com.br. licitação Eletrônica 
nº 1047682. as propostas poderão ser cadastradas a partir das 
08:00h de 11/06/2024; a abertura das propostas ocorrerá a partir de 
08:00h de 21/06/2024; a sessão pública de disputa de preços terá 
início às 09:00h de 21/06/2024. o Edital poderá ser obtido através 
dos sites www.portaldecompras.sc.gov.br, www.portosaofrancisco.
com.br. são Francisco do sul – sC, 07/06/2024. Cleverton Elias 
Vieira – Diretor presidente e ricardo da Costa – pregoeiro. Có-
DiGo TCE: 0a6D492665D38E2a779a59B203418BaC6D6E324D

Cod. Mat.: 999218

SCPAR PORTO DE SÃO FRANCISCO DO SUL S.A.
Resultado de Licitação Pregão Eletrónico nº 0032/2024.
liCiTaÇÃo ElETróniCa n°: 1045904
Objeto: aquisição de impressora de crachá com laminadora de 
segurança, cartões smartcard, demais itens de consumo (novos de 
fábrica, isentos do processo de remanufatura) e treinamento, com 
garantia de funcionamento e assistência técnica no site. Empresa 
vencedora: praTiKa solUÇÕEs lTDa Valor: r$ 84.375,00. são 
Francisco do sul/sC, 07/06/2024. pregoeira – priscilla picasky da 
Costa. SGPE: PSFS 0939/2024.

Cod. Mat.: 999071

CONTRATOS E ADITIVOS

SECRETARIAS DE ESTADO
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO
AF nº 001/2024 – Geziane Cunha Furlan.
– PE 079/2023
Origem: pE 079/2023
Objetos: item i – lâmpada lED dicróica 8W – Marca: ouro lux; 
item ii – Fita isolante 19cmx20m – Marca: Mister.
Contratante: Controladoria-Geral do Estado.
Contratada: Geziane Cunha Furlan.
Item (ns): item i – lâmpada lED dicróica 8W – 6500K, GU10, 
branco frio; item ii – Fita isolante 19cmx20m – Cor preta, em pVC 
antichama até 750V.
Quantidade: item i: 20 (vinte) peças; item ii: 30 (trinta) peças.
Valor Unitário: item i: r$ 9,62 (nove reais e sessenta e dois cen-
tavos); item ii: r$ 6,16 (seis reais e dezesseis centavos).
Valor da Compra: r$ 377,20 (trezentos e setenta e sete reais e 
vinte centavos).
Valor total da aquisição: r$ 377,20 (trezentos e setenta e sete 
reais e vinte centavos).
Dotação Orçamentária: item orçamentário: 33.90.30.26
– ações: 014796 – Fontes: 1.500.100.000
Assinatura: 04/06/2024
Pela Contratante: Geziane Cunha Furlan.
Pela Contratada: luiz Fernandes achar.

Cod. Mat.: 999267

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO
AF nº 001/2024 – ELF Suprimentos para Escritório Ltda.
– PE 081/2023
Origem: pE 081/2023
Objetos: item i – Caneta fosforescente na cor rosa – Marca: Mas-
ter; item ii – Estilete tipo faca descartável – Marca: Master; item 
iii – Bloco de papel autoadesivo – Marca: Master.

Contratante: Controladoria-Geral do Estado.
Contratada: ElF suprimentos para Escritório ltda.
Item (ns): item i – Caneta fosforescente na cor rosa – Escrita 5mm 
de largura; item ii – Estilete tipo faca descartável – lâmina de 
10cm x 1,8cm; item iii – Bloco de papel autoadesivo – 100 folhas, 
4 cores variadas, 38x58mm.
Quantidade: item i: 50 (cinquenta) unidades; item ii: 10 (dez) 
peças; item iii: 20 (vinte) peças.
Valor Unitário: item i: r$ 0,73 (setenta e três centavos); item ii: 
r$ 1,25 (um real e vinte e cinco centavos); item iii: r$ 3,95 (três 
reais e noventa e cinco centavos).
Valor da Compra: r$ 128,00 (cento e vinte oito reais).
Valor total da aquisição: r$ 128,00 (cento e vinte oito reais).
Dotação Orçamentária: item orçamentário: 33.90.30.16
– ações: 014796 – Fontes: 1.500.100.000
Assinatura: 04/06/2024
Pela Contratante: Marcio Cassol Carvalho.
Pela Contratada: luiz Fernandes achar.

Cod. Mat.: 999263

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO
AF nº 001/2024 – Jaison Cleber Silveira.
– PE 102/2023
Origem: pE 102/2023
Objetos: item i – sifão plástico flexível – Marca: Krona; item 
ii – assento sanitário almofadado oval branco – Marca: alumasa.
Contratante: Controladoria-Geral do Estado.
Contratada: Jaison Cleber silveira.
Item (ns): item i – sifão plástico flexível; item ii – assento sanitário 
almofadado oval branco.
Quantidade: item i: 50 (cinquenta) unidades; item ii: 25 (vinte e 
cinco) peças.
Valor Unitário: item i: r$ 3,94 (três reais e noventa e quatro cen-
tavos); item ii: r$ 36,50 (trinta e seis reais e cinquenta centavos).
Valor da Compra: r$ 1.109,50 (um mil cento e nove reais e 
cinquenta centavos).
Valor total da aquisição: r$ 1.109,50 (um mil cento e nove reais 
e cinquenta centavos).
Dotação Orçamentária: item orçamentário: 33.90.30.24
– ações: 014796 – Fontes: 1.500.100.000
Assinatura: 04/06/2024
Pela Contratante: Marcio Cassol Carvalho.
Pela Contratada: Jaison Cleber silveira.

Cod. Mat.: 999271

SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO
AF nº 001/2024 – Goerdert Ltda.
– PE 093/2023
Origem: pE 093/2023
Objetos: item i – Esponja para limpeza dupla face – Marca: nobre; 
item ii – luva de borracha para limpeza média – Marca: nobre.
Contratante: Controladoria-Geral do Estado.
Contratada: Goerdert ltda.
Item (ns): item i – Esponja para limpeza dupla face – Caracterís-
ticas: uma face em espuma de poliuretano e agente bactericida; e 
outra em fibra sintética de material abrasivo, medindo no mínimo 
110mm x 74mm x 20mm; item ii – luva de borracha para limpeza 
média – Tamanho Médio, de borracha de latex 100% natural, 
resistente, flexível;
Quantidade: item i: 30 (trinta) unidades; item ii: 27 (vinte e sete) 
pares.
Valor Unitário: item i: r$ 0,49 (quarenta e nove centavos); item 
ii: r$ 1,65 (um real e sessenta e cinco centavos).
Valor da Compra: r$ 59,25 (cinquenta e nove reais e vinte e 
cinco centavos).
Valor total da aquisição: r$ 59,25 (cinquenta e nove reais e vinte 
e cinco centavos).
Dotação Orçamentária: item orçamentário: 33.90.30.22
– ações: 014796 – Fontes: 1.500.100.000
Assinatura: 04/06/2024
Pela Contratante: Marcio Cassol Carvalho.
Pela Contratada: Douglas de Moraes.

Cod. Mat.: 999272

sECrETaria DE EsTaDo Da aDMinisTraÇÃo prisional E 
soCioEDUCaTiVa – sap
superintendência regional oeste – sr06
Fundo rotativo regional oeste – Fr 06
EXTRATO DE AUTORIZAÇÃO DE FORNECIMENTO
Contratante: Fundo rotativo regional oeste – CnpJ nº 
00.715.510/0001-45 origem: registro de preços – pE nº 204/
sap-Fr06/2023. Objeto: aQUisiÇÃo DE MUDas E insUMos 
aGrÍColas para as UniDaDEs prisionais sUBorDinaDas 
a sUpErinTEnDÊnCia rEGional oEsTE. aF n° 2024aF0001 
sGpE sap 47674/2024. Contratada: CoMErCial CEDro lTDa 
ME inscrita no CnpJ: 10.732.150/0001-43. Item 04 – fertilizante 
adubo foliar, fornecimento em galão de 5 litros. Quantidade: 8. 


